
Důvodová zpráva: 

 

 

1. Úvod 

 

Na základě § 84, odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je zastupitelstvu obce vyhrazeno 

schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. Zastupitelstvu městské části je 

Statutem města Brna vyhrazeno schvalovat účetní závěrku městské části. 

Požadavky na organizaci schvalování účetních závěrek stanoví vyhláška č. 220/2013 Sb. a dále pak 

Zásady schvalování účetní závěrky MČ Brno-Líšeň, které byly schváleny ZMČ Brno-Líšeň dne 

17.12.2013. 

 

 

2. Rozsah účetní závěrky (§ 3, odst. 1 vyhlášky č. 410/2009 Sb.)  

 

Účetní závěrka se skládá z následujících částí: 

- rozvaha (bilance), 

- výkaz zisku a ztráty, 

- příloha, 

- přehled o peněžních tocích, 

- přehled o změnách vlastního kapitálu. 

 

 

3. Podklady pro schvalování účetní závěrky (§ 5 vyhlášky č. 220/2013 Sb.) 

 

- schvalovaná účetní závěrka (str. 3 - 27), 

- zpráva auditora o ověření účetní závěrky (str. 28 - 32) a zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření (str. 40 – 51 návrhu závěrečného účtu MČ Brno-Líšeň za rok 2018), 

- informace o závažných zjištěních při výkonu veřejnosprávní kontroly (nebyly zjištěny), 

- zprávy útvaru interního auditu o zjištěních z provedených auditů – Zpráva interního auditora 

k účetní závěrce o zjištěních interního auditu za rok 2018 (str. 39), ze které vyplývá, že v rámci 

provedených auditů nebyly zjištěny skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost a průkaznost 

účetnictví (protokoly ze všech provedených auditů jsou k dispozici k nahlédnutí u interní auditorky), 

- roční zpráva interního auditu (je k dispozici k nahlédnutí u interní auditorky), 

- inventarizační zpráva (str. 33 - 38). 

 


